
ANTROJI KONKURSINĖ EILĖ STOJANTIESIEMS
Į AUKŠTĄSIAS MOKYKLAS

Ką svarbu žinoti?

Kas gali pretenduoti?

Kokie akademinio pasirengimo reikalavimai?

Jaunuoliai iš socialiai jautrios aplinkos į valstybės finansuojamas studijų vietas aukštosiose mokyklose 
gali stoti per antrąją konkursinę eilę.

Pateikiame atsakymus į dažniausiai užduodamus klausimus, kas ir kaip gali šia eile pasinaudoti.

Antrąja konkursine eile gali naudotis tie, kurie atitinka bent vieną iš taikomų reikalavimų:

•  gauna socialines pašalpas;
•  yra ne vyresni kaip 25 metų našlaičiai, kurių abu tėvai (turėtas vienintelis iš tėvų) yra mirę;
•  yra globotiniai;
•  turi 45 proc. ar mažesnį dalyvumo lygį;
•  turi sunkaus ar vidutinio neįgalumo lygį.

Pretenduoti gali ir turintieji ne trumpesnės nei 24 mėnesių praktinės veiklos patirties, jei stojama į 
bakalauro ar vientisąsias studijas.

Į praktinės veiklos patirtį įskaitomas pastarųjų 3 metų darbas pagal darbo sutartį, savanoriška veikla 
pagal savanoriškos veiklos sutartį, atlikta nuolatinė privalomoji pradinė karo tarnyba, profesinė karo 
tarnyba ir savanoriška nenuolatinė karo tarnyba.

Stojantiesiems per antrąją konkursinę eilę keliami tokie patys akademinio pasirengimo reikalavimai, 
kaip ir visiems stojantiesiems. Tai yra:

•  Būti išlaikius tris valstybinius brandos egzaminus: lietuvių kalbos ir literatūros (A arba B kurso), 
matematikos (A arba B kurso) ir vieną laisvai pasirinktą egzaminą.

Išimtis taikoma stojantiesiems į menų studijas ir baigusiesiems trumposios pakopos studijas, jiems 
pakaks dviejų egzaminų: stojantiesiems į menų studijas nereikės matematikos, o baigusiesiems trum-
posios pakopos studijas – pasirenkamojo egzamino.

•  Trijų (arba dviejų stojant į menų studijas arba po trumpųjų studijų) valstybinių brandos egzaminų 
įvertinimų aritmetinis vidurkis turi būti ne mažesnis nei pagrindinis mokymosi pasiekimų lygis (50 
balų), jei stojama į universitetines studijas, ir ne mažesnis nei patenkinamas (41 balas), jei stojama į 
kolegines studijas.

•  Pasiekti mažiausią stojamąjį konkursinį balą, nustatytą pačių aukštųjų mokyklų.



Kaip bus sudaroma ši eilė? Ar kuris nors kriterijus 
turės daugiau svertų nei kiti?

Kaip pretenduoti?

Visi kriterijai yra lygiaverčiai ir nei vienas neturės didesnio svorio nei kiti. Svarbu atitikti bent vieną iš jų.

Kaip ir visi stojantieji, taip ir pretenduojantieji per antrąją konkursinę eilę elektroninius prašymus galės 
teikti nuo birželio 1 d. LAMA BPO bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje (BPIS): www.lamabpo.lt.

Pildant anketą, kuri yra neatsiejama prašymo dalis, reikės pažymėti „varnelę“, kad asmuo turi teisę 
pretenduoti į antrąją konkursinę eilę, t. y. atitinka bent vieną iš antrosios konkursinės eilės kriterijų.

Duomenys apie šiuos kriterijus bus automatiškai gaunami iš Švietimo valdymo informacinės sistemos. 
Jei tokių duomenų nepakaks, stojančiojo bus paprašyta tai įrodančių dokumentų skenuotas kopijas 
įkelti į BPIS.

Jei negausiu valstybės finansuojamos studijų 
vietos antrojoje konkursinėje eilėje, ar galėsiu 
dalyvauti konkurse į pirmosios konkursinės eilės 
valstybės finansuojamas studijų vietas?

Taip, visi užsiregistravusieji BPIS ir pateikusieji prašymą dalyvauti antrojoje konkursinėje eilėje 
automatiškai dalyvaus ir pirmojoje konkursinėje eilėje.

Pirmiausia konkuruojama antrojoje konkursinėje eilėje, bet jei joje negaunama kvietimo į valstybės 
finansuojamą studijų vietą, tada dalyvaujama bendrame konkurse su visais stojančiaisiais.

Tam nereikės pildyti papildomo prašymo.


